
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χορήγησης παρέκκλισης όρων δόμησης 
για την εγκατάσταση Μικρού Πράσινου Σημείου 
(Π.Σ.) και Κέντρου Ανακύκλωσης, Εκπαίδευσης 
και Διαλογής στην Πηγή (Κ.Α.Ε.ΔΙ.Σ.Π.) στη Δημο-
τική Κοινότητα Βρασνών της Δημοτικής Ενότητας 
Αγίου Γεωργίου του Δήμου Βόλβης (Ν. Θεσσαλο-
νίκης).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 353,7 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγ. 
Γεώργιος» σε τμήμα της Κ.Μ.2445Α γαιών Αρχαγ-
γέλου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/93340/4218 (1)

   Έγκριση χορήγησης παρέκκλισης όρων δόμη-
σης για την εγκατάσταση Μικρού Πράσινου Ση-
μείου (Π.Σ.) και Κέντρου Ανακύκλωσης, Εκπαί-
δευσης και Διαλογής στην Πηγή (Κ.Α.Ε.ΔΙ.Σ.Π.) 
στη Δημοτική Κοινότητα Βρασνών της Δημοτι-
κής Ενότητας Αγίου Γεωργίου του Δήμου Βόλ-
βης (Ν. Θεσσαλονίκης).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8Α του από 

24-5-1985 π.δ. «Τροποποίηση των όρων και περιορισμών 
δόμησης των γηπέδων των κειμένων εκτός των ρυμο-
τομικών σχεδίων των πόλεων και εκτός των ορίων των 
νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 οικισμών» 
(Δ΄270), όπως προστέθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 8/
8-7-2009 (ΑΑΠ 365).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α του ν. 4042/2012 «Ποι-
νική προστασία του περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης 
αποβλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - 

Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 24), όπως προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 4447/2016 (Α΄ 241).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3937/2011«Διατή-
ρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60), 
όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκαν σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄133).

5. Την υπ' αρ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-7-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β΄ 3107).

6. Την υπ' αρ. 6919/11-2-2004 απόφαση των υπουργών 
Ανάπτυξης - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων - Γεωργίας - Μακεδονίας Θράκης «Χαρακτηρι-
σμός των λιμναίων χερσαίων και υδάτινων περιοχών του 
υγροτοπικού συστήματος των λιμνών Βόλβης Κορώνειας 
και Μακεδόνικων Τεμπών ως «Εθνικό Πάρκο Υγροτόπων 
των λιμνών Κορώνειας Βόλβης και των Μακεδόνικων 
Τεμπών» και καθορισμός ζωνών προστασίας και κα-
θορισμός χρήσεων, όρων και περιορισμών δόμησης» 
(Δ΄ 248), όπως ισχύει.

7. Την υπ' αρ. 137383(497)/28-2-2019 απόφαση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 
του έργου 'Κατασκευή και λειτουργία Πράσινου Σημείου' 
στην εκτός σχεδίου κτηματική περιοχή Βρασνών, στη 
θέση Αμμούδες - Βουντίτσες της ΔΚ Βρασνών στη ΔΕ 
Αγίου Γεωργίου Δ. Βόλβης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και έκδοση πρόσθετων όρων διασφάλισης 
της ακεραιότητας προστατευμένης περιοχής Natura 
(εντός περιοχή ευθύνης Φορέα) Natura 2000)» (ΑΔΑ: 
7ΜΩ17ΛΛ-Ξ5Τ).

8. Τα υπ' αρ. 24225/28-12-2018 και 4430/6-3-2019 έγ-
γραφα του Δήμου Βόλβης.

9. Την υπ' αρ. 165/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Δήμου Βόλβης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 377

3831

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.13 21:30:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3832 Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020

10. Την υπ' αρ. 64/συν. 222η/27-2-2019 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Κορώ-
νειας Βόλβης Χαλκιδικής.

11. Την υπ' αρ. 58/2017 γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βόλβης.

12. Τις υπ' αρ. 53/συν. 81/5-9-2019 και 62/συν. 9η/
23-9-2019 γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων.

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η χορήγηση παρέκκλισης των όρων δόμη-

σης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8Α

του από 24-5-1985 π.δ. (Δ΄270), για την εγκατάσταση 

Μικρού Πράσινου Σημείου (Π.Σ.) και Κέντρου Ανακύκλω-

σης, Εκπαίδευσης και Διαλογής στην Πηγή (Κ.Α.Ε.ΔΙ.Σ.Π.) 

στη Δημοτική Κοινότητα Βρασνών της Δημοτικής Ενότη-

τας Αγίου Γεωργίου του Δήμου Βόλβης (Ν. Θεσσαλονίκης) 

και, ειδικότερα, στο ακίνητο Α-Β-Γ-Ζ1-Ζ-Α ιδιοκτησίας της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης του 

Δήμου Βόλβης, έκτασης 2.500,01 τ.μ., όπως φαίνεται στο 

διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο-

γών και αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 

με την παρούσα απόφαση.

Β. Επιβάλλεται η τήρηση των κάτωθι προϋποθέσεων 

που τέθηκαν με την υπ' αρ. 64/συν. 222η/27-2-2019 από-

φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρι-

σης (Φ.Δ.) Κορώνειας Βόλβης Χαλκιδικής:

• Να εφαρμόζονται αυστηρά όσα προβλέπονται 

στην κοινή υπουργική απόφαση 18485/2017 (Β΄ 1412/

26-4-2017) «Καθορισμός των κατηγοριών και των προ-

διαγραφών των Πράσινων Σημείων (Π.Σ.)...».

• Να εφαρμόζονται αυστηρά όσα προβλέπονται 

στην κοινή υπουργική απόφαση 62952/5384/2016

(Β΄ 4326/30-12-2016) «Έγκριση Εθνικού Σχεδίου Δια-

χείρισης Επικίνδυνων Αποβλήτων Ε.Σ.Δ.Ε.Α.» και στην 

κοινή υπουργική απόφαση 51373/4684/2015 (Β΄ 2706/

15-12-2015) «Κύρωση του Εθνικού Σχεδίου Διαχείρισης 

Αποβλήτων (Ε.Σ.Δ.Α.) ...».

• Να εφαρμόζονται αυστηρά όσα προβλέπονται στην 

υπουργική απόφαση 171914/2013 (Β΄ 3072/3-12-2013) 

«Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για έργα και 

δραστηριότητες της κατηγορίας Β΄ της ομάδας 4 «Συ-

στήματα περιβαλλοντικών υποδομών», όπως αυτή τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

• Σύμφωνη γνώμη της αρμόδιας δασικής υπηρεσίας, 

καθώς το αγροτεμάχιο εμπίπτει εντός δασικής έκτασης.

• Η διαχείριση τυχόν ρευμάτων αποβλήτων τα οποία 

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν. 2939/2001 (συ-

σκευασίες, ΑΗΗΕ κ.λπ.) να γίνεται σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της κείμενης νομοθεσίας.
• Για την παράδοση αποβλήτων σε τρίτους, για τις κα-

τηγορίες που προβλέπει η νομοθεσία, να υπάρχουν τα 
σχετικά παραστατικά για την παρακολούθηση της περαι-
τέρω διαχείρισης των αποβλήτων εκτός του γηπέδου της 
εγκατάστασης. Προκειμένου για επικίνδυνα απόβλητα, 

να συμπληρώνεται κατάλληλα το «Έντυπο αναγνώρισης 
για τη συλλογή και μεταφορά επικίνδυνων αποβλήτων».

• Οι συμβάσεις με τις ειδικά αδειοδοτημένες εταιρείες 
να κατατεθούν στον Φ.Δ.

• Συμπλήρωση του ηλεκτρονικού μητρώου αποβλή-
των.

• Η εγκατάσταση να υδροδοτείται από νόμιμη πηγή 
υδροληψίας.

• Να γίνεται τακτική διαβροχή του χώρου.
• Να γίνεται τακτικός και αποτελεσματικός καθαρισμός 

των χώρων.
• Να ληφθούν υπ' όψιν οι παρατηρήσεις του τμήματος 

διαχείρισης και προστασίας φυσικού περιβάλλοντος του 
Φ.Δ.

• Να λαμβάνονται τα κατάλληλα μέτρα, ώστε να απο-
φεύγεται οποιαδήποτε διαρροή υγρών προς τον υδρο-
φόρο (κατάλληλο δάπεδο κ.λπ.). Σε καμία περίπτωση 
να μη λαμβάνει χώρα διαφυγή υγρών αποβλήτων στο 
παρακείμενο ρέμα.

• Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη ροή των επιφα-
νειακών υδάτων της περιοχής, με την κατασκευή των 
απαιτούμενων τεχνικών έργων, ώστε να αποφεύγονται 
φαινόμενα πλημμυρών.

• Ιδιαίτερη προσοχή θα πρέπει να δοθεί στη χρήση 
φαρμάκων (φυτοφαρμάκων, υγρών φρένων και άλλων 
αναλώσιμων υγρών που χρησιμοποιούνται σε μηχανή-
ματα) και στην έκθεση τους στο περιβάλλον (απόρρι-
ψη των ίδιων αλλά και των συσκευασιών τους), ώστε 
να αποφεύγονται οι δηλητηριάσεις και η ρύπανση του 
εδάφους και των υδάτων, καθώς και η ενδεχόμενη χρήση 
των συσκευασιών ως υλικών φωλεοποίησης από την 
πανίδα της περιοχής.

• Θα πρέπει να εξασφαλιστεί ο αποκλεισμός πρόσβα-
σης των ειδών πανίδας (πτηνών, θηλαστικών κ.α.) στο 
χώρο της δραστηριότητας, ώστε να ελαχιστοποιηθεί η 
πιθανότητα χρήσης του χώρου για τροφοληψία, κούρνια 
ή φώλιασμα αυτών.

• Όσον αφορά στην πανίδα της περιοχής, προτείνεται 
να γίνει ενδελεχής έλεγχος για την παρουσία σημείων 
φωλεοποίησης ειδών, όταν πρόκειται να αρχίσουν τα 
έργα εγκατάστασης, παρουσία του Φ.Δ. και επίσης, οι 
παρεμβάσεις να μη λάβουν χώρα κατά την αναπαρα-
γωγική περίοδο (Μάρτιος - Ιούλιος).

• Να τοποθετηθούν περιφράγματα ως μέτρο αντιθο-
ρυβικής προστασίας, αλλά και για να εξασφαλιστεί ο 
αποκλεισμός εισόδου ειδών πανίδας στο χώρο.

• Οι αλλοιώσεις στο τοπίο από τα έργα των εγκαταστά-
σεων να αποκατασταθούν στο μέγιστο δυνατό βαθμό.

• Να εξασφαλιστεί ότι δε θα λάβει χώρα διασπορά 
υλικών στο περιβάλλον, ανεξαρτήτως κλιματολογικών 
συνθηκών αλλά και άλλων σεναρίων που θα ευνοούσαν 
τη διασπορά τους. Αυτό μπορεί να εξασφαλιστεί με στέ-
γαστρα, στεγανό δάπεδο, ψηλή περίφραξη με συρματό-
πλεγμα μικρού «ματιού», παραπετάσματα με είδωλα για 
την αποφυγή πρόσκρουσης πτηνών κ.α.

• Η αποθήκευση, διαλογή, επεξεργασία των υλικών να 
γίνεται σε κλειστό χώρο.

• Όσον αφορά στην αρχική διαλογή των αποβλήτων, 
αυτή να λαμβάνει χώρα άμεσα, ώστε τα επικίνδυνα από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3833Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020

βλητα να απομακρύνονται από τη μονάδα το ταχύτερο 

δυνατό και να διαχειρίζονται σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις.

• Μετά την οριστική παύσης λειτουργίας της δραστη-

ριότητας, να αποκατασταθεί πλήρως ο χώρος.

• Κατά τη διάρκεια της νύχτας, αν χρησιμοποιείται 

φωτισμός, αυτός να είναι ήπιος (όχι προβολείς), ενώ οι 

τυχόν έντονα ηχητικά οχλούσες δραστηριότητες να μην 

εκτελούνται κατά την αναπαραγωγική περίοδο των ει-

δών της πανίδας.

• Εάν ανευρεθεί εντός της δραστηριότητας κάποιο 

τραυματισμένο ή νεκρό ζώο ή πτηνό άγριας πανίδας 

να ενημερωθεί άμεσα ο Φ.Δ.

• Να υπάρχει συνεργασία με τον Φ.Δ. για κάθε θέμα 

σχετικό με την άγρια πανίδα και χλωρίδα της περιοχής.

Γ. Η παρέκκλιση χορηγείται με τις επιφυλάξεις των δι-

ατάξεων των ν. 3937/2011 (Α΄ 60) και 4042/2012 (Α΄24), 

όπως ισχύουν.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3834 Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3835Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3836 Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3837Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 21943 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 353,7 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Γε-
ώργιος» σε τμήμα της Κ.Μ.2445Α γαιών Αρχαγγέ-
λου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783/2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-

λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 1179/26-2-2007 έκθεση αυτοψίας της 

Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης.

14. Την υπ’ αρ. 14310/8-4-2020 εισήγηση του Δασολό-

γου Πλιάκου Εμμανουήλ.

15. Την υπ’ αρ. 16371/28-4-2020 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-

ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 

τους για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος συνολικού εμβα-

δού 353,7 τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσωση και 

απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 

θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα και συγκεκρι-

μένα: Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 353,7 τ.μ. με στοιχεία 

κορυφών (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1) βρίσκεται 

στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Τ.Κ. Αρχαγγέλου, Δήμου και Νή-

σου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, είναι τμήμα της ΚΜ 2445Α γαιών 

Αρχαγγέλου και αποτελεί δάσος που εκχερσώθηκε.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3838 Τεύχος Δ’ 377/13.07.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003771307200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   


